

Concurso No. Fecha: 2022/05/19 Duración: 8 días naturales
 Obra: REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE RIBERA DEL LAGO Y MALECON, EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: Inicio Obra: 24-may-2022
 Ciudad: Fin Obra: 31-may-2022

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	TERMINACION DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE NICOLAS BRAVO NORTE Y MALECON. EN EL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.					
JOCO-01	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZOS CON CALHIDRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	136.70	\$12.61	\$1,723.79	0.25%
JOCO-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y/O MANUALES HASTA 1.5 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	156.00	\$186.18	\$29,044.08	4.24%
JOCO-03	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN A TIRO LIBRE, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MEDIDO EN SECCION DE PROYECTO.(NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00).	M3	202.80	\$144.96	\$29,397.89	4.30%
JOCO-04	CAMA DE ARENA AMARILLA PARA APOYO DE TUBERIAS. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	129.00	\$132.61	\$17,106.69	2.50%
JOCO-05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DIÁMETRO DE 16" SERIE 25, INCLUYE: MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	129.00	\$2,575.05	\$332,181.45	48.55%
JOCO-06	RELLENO ACOSTILLADO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO MANUALMENTE EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM. INCLUYE: INCORPORACION DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y ACARREOS.	ML	51.00	\$333.32	\$16,999.32	2.48%
JOCO-07	RELLENO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO AL 90% CON COMPACTADOR DE IMPACTO, EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM., INCLUYE: INCORPORACION DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y ACARREOS.	M3	51.00	\$780.98	\$39,829.98	5.82%
JOCO-08	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA 3.00 MTS DE ALTURA MEDIANTE, PLANTILLA DE ZAMPEADO DE MAMPOSTERIA, MEDIA CAÑA, DALA DE DESPLANTE, MURO TEZON, ENJARRES, TAPA DE POLIMERO O SIMILAR, INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	3.00	\$13,588.47	\$40,765.41	5.96%
JOCO-09	ENCOFRADO DE TUBERÍA DE 16" DE DIAMETRO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM² HECHO A MANO.	ML	78.83	\$988.42	\$77,917.15	11.39%

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA

Concurso No. Fecha: 2022/05/19 Duración: 8 días naturales
 Obra: REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE RIBERA DEL LAGO Y MALECON, EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: Inicio Obra: 24-may-2022
 Ciudad: Fin Obra: 31-may-2022

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
JOCO-10	INCLUYE MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACERO DE REFUERZO DEL # 3. DESAZOLVE DE CANALES A CIELO ABIERTO CON MAQUINARIA Y EQUIPO MENOR, INCLUYE: EXTRACCIÓN, CARGA, ACARREO Y SOBRE ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 100 M. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	218.88	\$310.04	\$67,861.56	9.92%
JOCO-11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO DE F'C= 250 KG/CM2 EN BAJO PUENTE DE CANAL, ACABADO SEMIPULIDO, INCLUYE: ELABORACIÓN, CIMBRADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, ACARREOS DE LOS MATERIALES AL SITIO DE UTILIZACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	23.53	\$991.73	\$23,335.41	3.41%
JOCO-12	DEMOLICION DE POZO DE VISITA EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$4,236.06	\$4,236.06	0.62%
JOCO-13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESCARGA DOMICILIARIA A BASE DE TUBO DE PVC DE 6", INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,872.36	\$3,872.36	0.57%
Total: TERMINACION DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE NICOLAS BRAVO NORTE Y MALECON. EN EL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.					\$684,271.14	100.00%
Total del Presupuesto sin IVA:					\$684,271.14	
I.V.A 16.00 %					\$109,483.38	
Total del Presupuesto:					\$793,754.52	

(* SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 53/100 M.N. *)

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA